
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 302 DATA 05-12-2018

OGGETTO:    INSTALLAZIONE DELLE LUMINARIE NELLA PIAZZA
UMBERTO I° DI BORGO VELINO, PER IL TUTTO IL PERIODO
NATALIZIO - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI  DITTA
FERELLA ANGELO-

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti
locali , per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva
e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento sui servizi;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale intende installare in occasione delle festività  natalizie
delle luminarie sulla piazza di Borgo Velino;

DATO ATTO che, per la esecuzione dei lavori, si è stabilito di affidarli  direttamente a mezzo di
cottimo fiduciario, essendo essi di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00 con  preventiva
indagine di mercato, nel rispetto del principio di rotazione ed equa ripartizione degli affidamenti e
con contrattazione del prezzo offerto;

Visto che l’Ufficio scrivente ha richiesto il preventivo per i lavori di cui sopra alle ditte:
- FERELLA Angelo con sede in L’Aquila, via Ugo Piccinini, 4, p.i. 00630910669 con nota prot. 5006
del 04.12.2018;
- SEBE  Soc. cooperativa a.r.l. con sede in Rieti, via Torrente snc, p.i. 00949110571 nota prot. 5007
del 04.12.2018;

Visti i seguenti preventivi per l’installazione, nella piazza Umberto I del capoluogo, di una Pagoda
di luci led e un addobbo con luci bianche da installare su di un albero per tutto il periodo natalizio,
richiesti e rimessi dalle due ditte interpellate:



FERELLA Angelo assunto al protocollo in data 05.12.2018 con il n°5020, per la cifra-
complessiva di €.500,00 comprensivo di IVA;
SEBE  Soc. cooperativa a.r.l. assunto al protocollo in data 05.12.2018 con il n°5034, per la-
cifra complessiva di  €. 2.500,00 oltre IVA;

Dato atto che per eseguire l’installazione sopra specificata risulta il migliore offerente la ditta
FERELLA Angelo con sede in L’Aquila, via Ugo Piccinini, 4, p.i. 00630910669 per la cifra di €. 409,84
oltre Iva al 22%  per un totale di €.500,00;

DATO ATTO che la somma necessaria è disponibile sul bilancio 2018 capitolo 1050 intervento
01.05-1.03.02.99.999;

DATO ATTO che la Ditta FERELLA Angelo risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come
da certificazione agli atti di questo Ufficio (DURC prot. INAIL_13988516 con scadenza il
16/03/2018);

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;
DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di affidare l’installazione di una Pagoda di luci led e un addobbo con luci bianche nella piazza di
Borgo Velino per il periodo natalizio alla ditta FERELLA Angelo con sede in L’Aquila, via Ugo
Piccinini 4, p.i. 00630910669, come da preventivo del 01.12.2017, assunto al protocollo in data
05.12.2018 con il n°5020,  per un importo totale di €. 500,00 comprensivo di IVA;

Di dare atto che la spesa necessaria, pari ad €. 500,00 IVA compresa, è disponibile sul bilancio
2018 al capitolo  1050 intervento 01.05-1.03.02.99.999, impegnandola nel contempo sul capitolo
stesso;

Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di provvedere al pagamento del lavoro di cui in narrativa
senza necessità di ulteriore atto, previa esibizione di fattura da parte della ditta Ferella Angelo e
acquisizione della certificazione DURC aggiornata al momento del pagamento, oltre alla
certificazione sui flussi finanziari.

COD. CIG Z362624D8B

Lì, 05-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-12-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 05-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  12-12-2018                numero di pubblicazione  603

            IL MESSO COMUNALE


